1264 Argumento etiam est non sufficere fidem pro actibus prudentialibus, quia constat de fide dari inter septem dona Spiritus Sancti, quæ numerantur *Isai. XI*<sup>1</sup>, donum consilii, quod pertinet ad dirigendum prudentialiter actus nostros altiori modo ex instinctu speciali Spiritus Sancti; ergo fides non sufficit dare consilium supernaturaliter; ergo etiam opus erit ponere virtutem prudentiæ infusæ ad regulandas proxime actiones morales supernaturales præter fidem.

1265 *Et cum dicitur\** rectificationem sufficienter fieri per virtutes theologicas, *dicimus* sufficienter fieri per illas virtutes tamquam per principalia principia, et quantum ad funda-

<sup>1</sup> *Is. 11, 2-3.*

mentum et substantiam justificationis, non\* tamquam per principia secundaria et consecuta per se, quæ sunt virtutes rectificantes in eodem ordine supernaturali electiones mediorum, sine quibus non stat recta intentio finis. \*n. 1229

o

1266 XXIX. — Ad secundam\* partem argumenti, dicitur has virtutes morales infusas esse quoad substantiam supernaturales, et versari quidem circa materias morales naturales altiori et sublimiori regulatione et ratione formali quam virtutes acquisitæ. \*n. 1252

1267 Nec valet dicere quod versantur circa eandem\* materiam ut sint ejusdem speciei, si ratio formalis est diversa. \*n. 1254

1268 Et instatur manifeste in ipsis donis Spiritus Sancti, quæ dubitari non potest esse supernaturalia, et tamen aliqua ex illis versantur circa materias morales, sicut donum fortitudinis circa easdem circa quas versatur virtus fortitudinis, et pietas circa easdem circa quas versatur observantia et justitia ad alterum, et donum consilii circa ea circa quæ versatur prudentia. Stat ergo bene quod circa materiam ordinis naturalis versetur aliqua virtus supernaturalis et infusa sub altiori motivo.

1269 Et formalis ista ratio supernaturalis sumitur ex eo quod omnes operationes nostræ possunt fieri in ordine ad vitam æternam consequendam et æternam damnationem vitandam, cum virtutes acquisitæ et politicæ\* solum ad hujus vitæ dispositionem rectam de se ordinentur. \*n. 1111, 1237

1270 Quam differentiam assignat Apostolus I ad Corinth. VIII<sup>1</sup> dicens: *Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinere; et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam.* Ubi ordo ad accipiendam coronam incorruptam discernit certamen agonis christiani et supernaturalis (qui per omnes virtutes discurrit) ab agone et certamine politico\*<sup>2</sup>, licet hic etiam per virtutem fortitudinis et abstinentiæ ab omnibus exercentur. \*n. 1111, 1269